Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим
группам населения в Санкт-Петербурге на 2024 год (с изменениями на 21 декабря 2023 года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 15 сентября 2023 г. № 980

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 15 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА N 980

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ И ПО
ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ НА 2024

ГОД

(с изменениями на 21 декабря 2023 года)

Информация об изменяющих документах

____________________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 21 декабря 2023 года N 1381 (Официальный сайт
Администрации Санкт-Петербурга www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 25.12.2023) (вступило в силу с 01.01.2024 и действует
по 31.12.2024).

____________________________________________________________________

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона "О прожиточном минимуме в Российской Федерации"
Правительство Санкт-Петербурга

постановляет:

1. Установить величину прожиточного минимума в Санкт-Петербурге на 2024 год:

на душу населения 16535 руб.;

для трудоспособного населения 18023 руб.;

для пенсионеров 14220 руб.;

для детей 16039 руб.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 1 января 2024 года постановлением Правительства Санкт-Петербурга
от 21 декабря 2023 года N 1381. - См. предыдущую редакцию)

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 и действует по 31.12.2024.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Чечину Н.В.

Губернатор Санкт-Петербурга
А.Д.Беглов

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/1304415746
http://docs.cntd.ru/document/9051229#7DG0K9
http://docs.cntd.ru/document/1304415746#6500IL
http://docs.cntd.ru/document/441878624#6500IL

Об установлении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим
группам населения в Санкт-Петербурге на 2024 год (с изменениями на 21 декабря 2023 года)
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 15 сентября 2023 г. № 980

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

http://docs.cntd.ru/